zuhud. Ibnu Taimiyah wafat pada malam senin tanggal 20 Dzulqa‟dah tahun 728 H

bertepatan dengan tahun 1328 M. Dia wafat dalam penjara Al-Qal‟ah (Qal‟ah

Dimasyq).(Sulhan 2022)

Konsep Tazkiyatun Nafs Ibnu Taimiyyah

Pembaharuan dalam bidang tasawuf dan tazkiyah al-Nafs dilakukan oleh Ibnu

Taimiyah dalam berbagai bentuk, diantaranya karya tulis. Dalam bidang tasawuf Ibnu

populer Ibnu Taimiyyah saja. Beliau dilahirkan pada hari senin tanggal 10 Rabi‟ul Awal

tahun 661 H bertepatan dengan tanggal 22 Januari 1263 M di kota Harran. Ia termasuk

lautan ilmu, orang yang sangat jenius dan menempuh kehidupan zuhud. Ibnu Taimiyah

wafat pada malam senin tanggal 20 Dzulqa`dah tahun 728 H bertepatan dengan tahun 1328

M. Dia wafat dalam penjara Al-Qal`ah (Qal`ah Dimasyq).

Tazkiyatun nafs adalah pembersihan atau penyucian sifat lathifah rubbaniyah dalam

diri manusia dari berbagai perangai yang tidak sesuai dengan fitrah manusia. Tazkiyah

sebagai konsep pendidikan dan pengajaran tidak saja membatasi dirinya pada proses